After this date, we have reason to believe that Prince Coburg began purposefully to prepare himself for his new future as ruler of Bulgaria and devoted the last two months to the mission, crowned with Ferdinand's investiture on August 2th/14th 1887. The article offers a unique proof of this thesis.*

Key words: *prince, conflict, diplomacy, medal, political crisis*

В началото на 1887 г. безизходицата в търсенето на нов княз на България достига апогея си.

Допълнителни аргументи за очевидната припряност в поръчката и изработката са два напълно нетипични за педантичния Фердинанд пропуски. Датата е изписана само по новия (грегориански) календар, който по това време не се ползва в Княжеството; нормално би било изписването да е двустилно: 5/17 август, или 25 юни и 2 август.⁷ Вторият е позирането в чужда, небългарска униформа и надпис на немски език.

Правилно е да гледаме на трудностите и дипломатическата дейност през българското междуцарствие (1886-1887 г.) основно през призмата на отношенията между великите сили и техните интереси.